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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KËSHILLI BASHKIAK BERAT

VENDIM
NR 22. Datë 24042024

“MIRATIMINE PROJEKTIT “PROJEKTI I RRUGËS VODICË-QAFË DARDHË”,
BERAT”

Këshilli Bashkiak Berat në mbledhjen e datës 2910412024 , në mbështetje të ligjit nr.13912015,
“Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar neni 7, neni8, neni 9, pika 1.1, germa”a”,neni 23, neni
54 shkronja “k”, T ndryshuar, ligji 10712014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit” 1

ndryshuar, ligj Nr. 8402, datë 10.9.1998 Për kontrollin dhe disiplinimin e punimevetë ndërtimit,
I ndryshuar, Këshilli Bashkiak Berat në mbledhjen e datës 73.942024 Ë

VENDOSI:

I. Të miratohet projekti me objekt “Projekti i rrugës Vodicë-Qafë Dardhë”, Berat
2. Me ndjekjen e zbatimin e këtij vendimi. ngarkohet Kryetari i Bashkisë Berat, Drejtoria e

Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria E Mbrojtjes Civile,
Transportit, Pronave dhe Shërbimeve dhe Drejtoria Juridike.

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr.13972015 “Për
Vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar.

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK

Vendimi u miratua me 73
“—

vota kundër

—vota abstenim



dç
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

RELACION

MBI MIRATIMINE PROJEKTIT “PROJEKTI I RRUGËS VODICË-QAFË
DARDHË”

Të nderuar Këshilltarë,

Bashkia Berat në kuadër të projektevetë zhvillimit të turizmit dhe infrastrukturës lidhëse mesitet e ekoturizmit, ka realizuar përgatitjen e projektit teknik me objekt: “ Rruga Vodicë -QafëDardhë”.

Projekti synon rritjen e aksesit nga Berati drejt fshatit turistik malor Qafë Dardhë, NjësiaAdministrative Roshnik,Bashkia Berat, duke bërë të mundur shtrirjen e atraksioneve të
turizmit natyror dhe afrimin me destinacionin e Parkut Natyror të Malit të Tomorrit.

Fshati Qafë Dardhë ndodhet në lindje të Qytetit te Beratit rrëzë malit të Tomorrit. Ky fshat
shtrihet në një zonë kodrinore-malore, me një panoramë natyrore tërheqëse për turizem.
Fshati Qafë Dardhëështë një vend ideal për kampingje. ku mund të shijohet e gjithe bukuria
natyrore e malit të Tomorit, gjithashtu është dhe një destinacion për të vizitorët të cilët duan
t'a shijojne nga afër natyrën: si marshime, ngjitje drejt Malit të Tomorrit.kanoe në dy liqenet
akullnajore të Dardhës,eksplorim në disa atraksione natyrore si Shpellat e Terroës dhe
Shpella e Barutit,Ujëvara e Beckës,rrënojat e Kalasë së Tomorrit, Sterat e dëborës, livadhet e
Shën Pjetrit dhe Çezma e Tarikos.

Në këtë fshat organizohet në javën e parë të Qeshorit eventii turizmit malor. si një formë përtë tërhequr turistë vendas dhe të huaj për të njohur resurset që ka kjo zonë, si dhe për të
kombinuar zhvillimin e agro-turizmit me produkte tipike të zonës.

Aktualisht rruga që lidh Vodicën me Qafë Dardhën është në gjendje shumë të agravuar. Ajo
ka kullim të dëmtuar, me gropa dhee vështirë për t'u përshkuar.Në disa zona është shume errezikshme për t'u kaluar për shkak dhe të terrenit malor. Mungon rrjeti i kanalizimeve tëujrave të zeza, si dhe rrjeti i kanalizimeve të ujrave të bardha, gjithashtu nuk ka ndriçim, as
sinjalistikë orientuese.

Qëllimii projektit është rikonstruksioni dhe ndertimi i ri i aksit të rrugës nga kryqëzimi irrugës Berat-Polican në fshatin Vodice deri në fshatin Qafë Dardhë me një gjatësi 17.10
km dhe një degëzim rrugë drejt fshatit Bodgan. Në hartën e mëposhtme tregohet gjurma e
këtij aksi rrugor:



Kyinvestim do të ketë një impakt të jashtëzakonshëm për zhvillimin e zonës dhe gjithëNjësisë Administrative Roshnik,por në nivel makro për gjithë zhvillimin turistik të QarkutBerat, pasi krijon lehtësi në qarkullim drejt pikave malore turistike të Qafë Dardhës dhe Malittë Tomorrit, dukerritur kohëzgjatjen e qëndrimit të turistëve.

Duke patur parasysh fluksin prej 800.000 vizitorësh në vitin 2023 në Berat, dhe rritjeneksponenciale çdo vit, impakti i këtij investimi do të jetë i menjëhershën në përthithjen e të
paktën 50.000 vizitorëvë në vit në vitin e parë të investimit, të cilët do të frekuentojnë QafëDardhën dhe Malin e Tomorrit.

Ngaana tjetër investimii rrugës, do të bëjë të mundur, zhvillimin e gjithë zonës,pasi banorët
janë të gatshëm të investojnë me kthimin e banesave dhe shtëpive të tyre në bujtina dhe
krijimin e fermave turistike ku do të ofrojnë mikpritjen për vizitorët.

Në mënyrë që projekti të aplikohet për financim, është e nevojshme miratimii projektit për
Bashkinë Berat për të avancuar me procedurat e mëtejshme.
Faleminderitt



stREPUBLIKA E SHQIPËRISË
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BASHKIA BERAT
KËSHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM

“MIRATIMINE PROJEKTIT “PROJEKTI I RRUGËS VODICË-QAFË DARDHË”,
BERAT

Mbështetur në ligjin nr.1392015, “Për vetëqeverisjen vendore” neni 7, neni 8, neni9, pika1.1, germa”a” neni 23, neni 54, shkronja “K”, i ndryshuar, ligji 10712014 “Per planifikimin
dhe zhvillimin e territorit” T ndryshuar, ligj Nr. 8402, datë 10.9.1998 Për kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve të ndërtimit, 1 ndryshuar, këshilli Bashkiak Berat në mbledhjen e
datës - 2024 :

VENDOSI:

I. Të miratohet projekti me objekt “Projekti i rrugës Vodicë-Qafë Dardhë”, Berat
2. Me ndjekjen e zbatimin e këtij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisë Berat, Drejtoria e

Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Të Investimeve, Drejtoria E Mbrojtjes Civile,
Transportit, Pronave dhe Shërbimeve dhe Drejtoria Juridike.

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55 të ligjit nr.1392015 “Për
Vetëqeverisjen vendore” të ndryshuar.

KRYETAR
I KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKT VENDIM

MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PËRGATITORE TË PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESËM 2025-2027

Këshilli Bashkiak Berat, në mbledhjen e datës 1.12024, pasi u njoh me materialin “Mbi
miratimin e tavaneve përgatitore të programit buxhetor afatmesëm 2025-2027”, mbështetur në Ligjin
nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e Sistemit Buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, të
ndyshuar , Ligjit nr. 6812017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore” , Ligjit nr. 139 (2015 “Për
vetëqeverisjen vendore” , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr. 23 datë
30.07.2018 “Për procedurat standarte të përgatitjes së Programit Buxhetor Afatmesëm të njësive të
vetëqeverisjes vendore ”i ndryshuar , Udhëzimit të Ministrit të Financave dhe Ekonomisë nr. 3 datë
28.02.2024 “ Për përgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesëm vendor 2025-2027”, me propozim
të Kryetarit të Bashkisë

VENDOSI:
1. Të miratojë Tavanet përgatitore të programit buxhetor afatmesëm 2025-2027 sipas Tabelave 1, 2
bashkëlidhur, pjesë përbërëse e këtij pjvendimi.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Grupi për Menaxhimin Strategjik dhe
Ekipet e Menaxhimit të Programeve Buxhetore.

KRYETARI 1 KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA



Pitëthikimi i të Ardhurave 2025-2027 (në GGGtekë)

Lo Drej
dhura nga Burimet e Veta

ArTË
Ardhura nga Taksat Lokale

“45.328.000) “47279107 “45,040.000 52,839.849 t “54424918
13,942.147 13,984.602 :

14,157.000 18,555.325 1 .18,555.325
: 18555325

6.644.384 £ 7.001.089: 7.043.000 77613531 8.000.373 8.240.385. 8.488.000
1.274.255 £ 5.499.602

'

6.308.000 6.841.100 1 7.046.333 : 7.257.723 7.475.000TË

16,160.522 (
47.327.000 79,500.000 81,885.000 84341

zgaset 2207368 “25961960 zgraosii 1754304
“8451879 8,565.000 11,135.250 11,135.250 11,135.250 '

“56,728.620 “64311129 s4148.262 1” 55,772.709 57,445.89 s9,170.2283.566. .
3,182.700

t Gratë 3.376526 3.478.104
3i0Ea3e2 32016892 32977309 3197124igooo t 195.000

Ag Ardhurat nga Tarifat Vendore. : MSIBL6GT,—188804.679) 1892131027) 2404155560)
4

247.292.084'248.929.919
ASTarifa me menaxhimit te mbetjeve nË 78,588936:— 85713737) sseezoool— 1047772001 104777200:— 104,777.200 104,777.200
A: Xrarita e pastrimit për familjet : i 28649271 28.860.000 46.910.500 46.910.500 46.910.500 46.910.500TT TË 2.201.000 2,097. 000 TT 7.368.000 1 “2.3680 -

3 000 2.368.000
Aa Aranfae pastrimit për biznesin nË 88036) 54, 857. sol sos000

700 1498 700.
5 $5.498.700

ASTarifa përndriçimin publik
Ë

003.906 - 38, 009. 1S6: 36,590. 000 47,683.000 I 683. 47,683.000

“40.250. 000

,

27.290.850 27,290. 850,
524.000 524 000

n
s7msari— 18394522) 2.465.127) i 159 28.046.106

AJ Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë ' 22.000
t ZË iA ATarifa për vulosje veterinarie të bagëtive të therur 314.000 £ TJ
: 4.370.567 1

ja ATarifa për dhënie liçense për tregtimin e naftës br PN 2.083.920
A5 ITarifa për pyjet dhe kullotat i 10.000 £

“

A3Tarifa e parkimit përmjetet e liçensuara dhe veni

Pë ATarifa për shërbimet shtesë ngazjarrëfiksja TIT 479.000 t

A-ITarifa për zënien dhe përdorimin e hapsirës pubt 0.712.154 10.7058 37.000
:

I 264448) “17782381
A 3Tarifa për linjat ajrore dhe nëntoksore (Telefoni, 450.000 t

5 82 3: - Pj
AI Tarifa nga dokumentat për tender, ankand etj

5

ë

10, 977.368)

234576 522 sooi 1777
400.000 - 951.000

A Kopshtet 8.087.000 ““aserooot ozaooot” 14291 0001 17.615.060 18.143.512— 18.688.002
AAÇerdhet 26557i 3.214.290 1 3.041.000 zosoooj 3012750: 3.103.133 3.196.141
AS Tarifa për fumizimi i zimi TË 3 E - eASTaritapërsh “ujitjesdhekulli 2162 1.757.747

1 1.769.000) 3150.000
1 24500 835 3442101

690.029:
47282518 50402241

“2SIZANIZT 33450000 1”

“10.043:000
9.817.000

9.Bo79sai  ogo79sa “9.807.954
TN TETE RITET ERE

B.1,Transferta e Pakushtëzuar 298.960.088 432,253.651 ,
I

443,078.000 : 469,991.000 499,028.000

B2jeans rtae Kushti :.—148.620.356
j

893,257.123 ,
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Nr Datë 1 12024

MBI MIRATIMIN E FONDEVE PËR NDËRHYRJEN EMERGJENTETË PROJEKTIT
”NDËRTIMI I URES NË FSHATIN LAPARDHA2”

Këshilli Bashkiak Berat, sot në datën 112024, pasi u njoh me materialin “Mbi Miratimin eFondeve për Ndërhyrjen Emergjente të Projektit ”Ndërtimi i Ures në Fshatin Lapardha 2”,mbështetur në ligjin nr. 13972015, “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr 4512019 “ Për mbrojtjen civile” ,VKM nr414 datë 08.07.2021Për miratimin e procedurave dhe kriterevetë ndarjes dhe të përdorimit të fondit
të kushtëzuar të buxhetit të shtetit për mbrojtjen civile”, pika 3.1 gërmat b, ligjin nr. 6812017 “Për financat e
vetëqeverisjes vendore” , ligjin nr. 8412022 “Për Buxhetin e vitit 2023”, Udhëzimin e Ministrit të Financave
nr. 9, datë 20.03.2018 “Për procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”, shkresës se Ministrisë së Mrojtjes nr8676 prot., datë 27.03.2023” Mbi akordimin e fondevetë kushtëzuara përvitin 2023”, me propozim të Kryetarittë Bashkisë Berat,

VENDOSI:

1. Të mirtatojë fondin për ndërhyrjen emergjente sipas projektit “Ndërtimi i urës në fshatin Lapardha 2”
në shumën 11,999,986 lekë me TVSH, ku 10,000,000 do te financohet nga buxheti i shtetit permbrojtjen civile dhe 1,999,986 nga fondiiinvestimeve Buxheti i Bashkisë.

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejoria e Mbrojtjes Civile, Pronave, Transportit dhe
Shërbimeve, Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve dhe Monitorimit të Investimeve,
Drejtoria Juridike Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe të Ardhurave .

3. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit 13972015 “Për
vetëqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të
Qarkut Berat.

KRYETARI 1 KËSHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA



7REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA BERAT

KËSHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. , datë 2024

MBI SUBVENCIONIMIN E QIRASË PËR BANORËT E BANESAVE SOCIALE.
Kryetari i Bashkisë, mbështetur në ligjin nr.13912015 “Për vetëqeverisjen vendore” tëndryshuar, neni9, pika 1.1 , neni 24, neni 54, neni 64 gërma “ç”: pika 34.45 e nenit 2, neni 33,34 të ligjit nr.2212018, “Për strehimin social”, ligjin nr.4812023 “”Pyyr disa ndryshime dhe shtesanvr ligjin nr.2212018 ”, vkm nr.522, datë 25.7.2019 “Për metodikën e llogaritjes së masës sëqirasë , kur banesat sociale me qira financohen nga buxheti i shtetit ose i bashkive apo ngakombinimii tyre” dhe Vendimit të Komisionit të Strehimit:

VENDOSI:
I. Miratimin e subvencionimit të qirasë në vlerën 1,994892 lekë, për 35 familjet e

strehuara në banesat sociale të bashkisë Sipas tabelës bashkëlidhur .

I. Periudha e subvencionimit të qirasë fillon me 01.02.2024 - 31.01.2095.

2. Financimii subvencionit të qirase do të bëhet nga buxhetii bashkisë
3. Me ndjekjen dhe zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financë-Buxhetit dhe

Drejtoria e Mbrojtjes Civile , Pronave , Transportit dhe Shërbimeve.

KRYETARII KËSHI

Adresa:Blvd. “Republika ”, Berat 5001.Shqipëri, Tel 10035S(0) 2 32 34 935 VVebsite: vv vv. bashkiaberat.gov,al, Email :

bashkiaberat(Dyahoo.com



SUBVENCIONIMI 1 MASES SE QIRASE PE:R VITIN 2024 , SIPAS DOKUMENTACIONIT1 DOREZA TE.PER AANGRET E STREHUAR NE BANES AT SOCIALE TE BASHKISE.
Te ardhurat Qiraja eNr.r Masa e Qirase se lneto përballueshm ISubv i Shuma e Subvi 12end JEmri Mbiemri llogaritur familmujore e 15-2594 qirasejmuaj 3-5 Jmujor ne lekeilifete Patozi 6.994 23,735 3.560 3,434 41.205

2IShpresa Seferi 6,994 14,040 2,106 4,888 58.656
Pagese paaftesie

3JArjana Xheladini 6,99412 persona - 6.994 83.928
4jJNovruz Memaj 6.994 0 - 6.994 83,928
SJMirela Shehu 6,994 0 - 6,994 83,928
GjMarjana Garuli 6,994 7.369 1,105 5.889 70,664
7IShkenca Kullau 6,994 17,183 2,577 4417 52,999
8lElvira Muharremi 6,994 pagespa aftesie - 6,994 83.928
9JFelleza Ziu 6,994 29.071 4361 2,633 31.600
IOJEnriketa Kafexhiu 6,994 36,408 5,461 1,533 18,394
Ll JManushaqe Muska 6.994 21,250 3,188 3,807 45,678
I3jTomor Liço 6,994 41,823 6,273 720.55 8.647
14jHaxhi Haxhillaraj 6,994 23,996 3.599 3,395 40,735
IS Eglantina Subashi 6,994 JPerkrahje sociale së 6,994 83.928
I6jKarafil Sadiku 6.994 35,520 5,328 1,666 194992
I7IValentina Goga 5,225Jpages pa aftesie - 5,225 62,700

18JYsni Berberi 6,994 (Pagese paaftesie 2 6,994 83.928

I9IMajlinda Mersini 6,994 IPerkrahje sociale - 6,994 83.92820jPetrit Dokollari 6,994 35,520 5,328 1.666 19.992

21 Brunilda Guri 6,994 (Pagese paaftesie - 6,994 83,928

221Leonidha Bano 6,994 (Pagese paaftesie - 6.994 83.92823JArtan Malushi 6,994 43,690 6,554 441 5,28624JRita Lumani 6,994 8.916 1,337 5,657 67,879
251Dilaver Doçi 6.994 15,984 2.398 4.596 55,157
26JArben Shehu 6.994 17.270 2.591 4,404 52,842

271Miranda Plaku 6.994 (Pagese paaltesie - 6.994 83.928
28lAgim Mata 6,994 17,109 2,566 4,428 53,132

291Gezim Rushanji 6,994 IPerkrahje sociale z 6,994 83.928
Punekerkues i

301 Vangjel Gopo 6,994 papune - 6,994 83.928
32 Rajmonda Strora 6.994 10.095 1514 5,480 65,757

33JErisela Lazaj 6,994 JPagese paaftesie 0 6994 83,928
341Sherife toska 6,994 18.501 2,775 4,219 50.626

6,824
35 Valentina Plaku Perkrahje sociale - 6,824 81,888

Shuma Totale
1,994,892


